
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE

Numero 83 del 03-07-2020

Reg.Generale N. 368

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER
LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER IL
PROFILO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE"
CATEGORIA GIURIDICA D AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165 DEL
30/03/2001

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 23.06.2020 avente per
oggetto “Piano triennale dei fabbisogni del personale 2020-2022 – Modifica e integrazione”;

DATO ATTO che nella suddetta Deliberazione è previsto, tra l’altro, la copertura di n.1
posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile”, categoria giuridica D, da assegnare al Settore Finanziario,
Organizzazione e Programmazione del Comune di Elmas, per la copertura di un posto,
attualmente vacante, mediante ricorso all'istituto di cui all'articolo 30 del decreto legislativo
n.165/2001 che prevede il passaggio diretto dei dipendenti tra le amministrazioni pubbliche
(c.d. mobilità volontaria);

ATTESO che il Comune di Elmas ha rispettato tutte le condizioni previste dalla normativa
vigente in materia di vincoli e limiti di spesa ed assunzioni di personale così come
ampiamente e dettagliatamente specificato nella Deliberazione di Giunta Comunale sopra
richiamata relativa all’approvazione del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022;

VISTO:
l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante disposizione sul
“Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” e in particolare il comma 1,
il quale dispone che “le amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in
organico mediante passaggio diretto di dipendenti, appartenenti a una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni,



fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano
sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui
sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di
altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;
•il D.P.C.M. del 26 giugno 2015 con il quale sono state predisposte le tabelle di
equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai
diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale, adottato ai sensi
dell’art. 29 bis del D.Lgs. 165/2001, pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 216 del 17
settembre 2015;
•il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il
sistema di classificazione professionale del personale;

PRESO ATTO della Circolare sul DM attuativo dell’art. 33, comma 2, del D. Lgs. n.
34/2019 in materia di assunzioni di personale, in particolare il punto 2. Effetti della nuova
disciplina in materia di mobilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 20/05/2019 col quale sono stati nominati i Responsabili
di Settore;

RILEVATO che con nota prot. n. 11620 del 3/10/2019 la Responsabile del Settore 2),
Finanziario, Organizzazione e Programmazione, ha dichiarato la sussistenza di una situazione
di conflitto di interessi potenziale nel procedimento in oggetto, a seguito della quale il
Segretario Comunale – Responsabile Anticorruzione, ritenendo sussista tale conflitto,
propone di individuare il Responsabile cui sono attribuiti, in via sostitutiva, i compiti relativi
alla procedura da avviare;

VISTO il Decreto sindacale n. 18 del 8/10/2019 che individua, per i periodi di assenza, ferie
o altre assenze o impedimenti temporanei, i sostituti dei titolari di Settore, che per il Settore 2)
è il Responsabile del Settore 1) Amministrazione Generale, Sviluppo Economico, Risorse
Locali e Tributarie;

RITENUTO avviare la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art.30 del D.
Lgs, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto con il profilo di “Istruttore
Direttivo Contabile” categoria giuridica D;

VISTO il vigente Regolamento per la mobilità esterna e interna, approvato con Deliberazione
della Giunta Comunale del 14.04.2016, n. 23 e ss.mm.ii. e il Regolamento per l’accesso agli
impieghi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 10.06.2020;

VISTI:
_ il bando di mobilità esterna all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e
regolamentari vigenti che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;
_ il facsimile della domanda di partecipazione alla procedura (Mod. 1 fac simile domanda
mobilità Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile ctg D);

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.368 del 03-07-2020
COMUNE DI ELMAS

Pag. 2



VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. N. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

D E T E R M I N A

1) Di indire un avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n.1 posto a
tempo pieno e indeterminato con il profilo di “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”
categoria giuridica D ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 e del vigente
Regolamento per la disciplina della mobilità esterna e interna del Comune;

2) Di approvare l’allegato avviso pubblico di mobilità, predisposto sulla base delle norme
legislative e del Regolamento su richiamato, e il facsimile di domanda di partecipazione alla
procedura (Mod. 1 fac simile domanda mobilità Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile
categoria giuridica D).

3) Di dare atto che l'Amministrazione si riserva, comunque, di procedere o meno
all’assunzione del candidato che risulterà vincitore, in considerazione di eventuali limiti e
divieti stabiliti da norme di legge e dall'evolversi delle esigenze di servizio che hanno
determinato la pubblicazione del bando di mobilità esterna volontaria.

Il Responsabile del Settore
F.to  ELISABETTA CANU

F.to digitalmente

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile del Settore
F.to  ELISABETTA CANU

F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria,
Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.368 del 03-07-2020

COMUNE DI ELMAS

Pag. 3



nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 03-07-2020

Il Responsabile del Settore
F.to  ELISABETTA CANU

F.to digitalmente

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.368 del 03-07-2020
COMUNE DI ELMAS

Pag. 4


